
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 160 del 10/10/2008
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE ECOLOGIA 23 luglio 2008, n. 459
 
Erogazione e liquidazione di euro 3.000.000,00 a favore dell’ARPA, per la copertura degli oneri di
gestione per l’anno 2008 – cap. 581000 –U.P.B.14.1.2 Settore Ecologia. Erogazione seconda e terza
quota di euro 3.000.000,00 per i periodi di gestione aprile-giugno 2008 e luglio-settembre 2008.
 
 
L’anno 2008 addì 23 del mese di luglio in Modugno, presso la sede del Settore Ecologia,
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
- vista la L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
- vista la deliberazione di G.R. n. 3261 del 28/07/98;
- vista la deliberazione di G.R. n. 1741 del 6.11.2002;
- vista la legge regionale 30 dicembre 1994, n. 38;
- vista la legge regionale 22 gennaio 1999, n. 6;
- vista la legge regionale 16 novembre 2001, n. 28;
- vista la legge regionale 30 dicembre 2003, n. 30;
- vista la legge regionale 7 gennaio 2004, n. 1;
 
- premesso che l’art. 14 della leggere regionale 22 gennaio 1999, n. 6, stabilisce che l’Agenzia
Regionale per la Protezione Ambientale (di seguito ARPA) ha un patrimonio ed un bilancio proprio e che
alla stessa si applicano le norme di bilancio e di contabilità delle AUSL;
- vista la D.D. n. 80 del 31 gennaio 2008 con la quale si è provveduto ad impegnare la somma di €
6.000.000, a favore dell’ARPA Puglia, per la copertura delle spese relative al finanziamento ordinario
della stessa Agenzia nell’anno 2008 e, contestualmente, alla liquidazione ed erogazione della somma di
€ 1.500.000 a copertura della suddetta spesa nel periodo gennaio-marzo 2008;
- vista la nota dell’ARPA Puglia n. 5319 del 20 marzo 2008 con la quale si chiede l’erogazione della
somma necessaria per il periodo aprile-giugno 2008;
- ritenuto altresì di dover provvedere ad erogare e liquidare a favore dell’ARPA la seconda quota di €
1.500.000,00 per assicurare la copertura delle obbligazioni assunte per la gestione relativa al
funzionamento ordinario dell’ARPA Puglia nel periodo aprile-giugno 2008;
- vista la nota dell’ARPA Puglia n. 10239 del 27 maggio 2008 con la quale si chiede l’erogazione della
somma necessaria per il periodo luglio-settembre 2008;
- ritenuto altresì di dover provvedere ad erogare e liquidare a favore dell’ARPA la terza quota di €
1.500.000,00 per assicurare la copertura delle obbligazioni assunte per la gestione relativa al
funzionamento ordinario dell’ARPA Puglia nel periodo luglio-settembre 2008;
- alla luce di quanto premesso, si ritiene di dover provvedere con il presente alla contestuale erogazione
e liquidazione sia della seconda che della terza quota per assicurare all’ARPA il necessario

1



approvvigionamento finanziario per la copertura delle obbligazioni assunte per la gestione relativa al
funzionamento ordinario per i periodi aprile-giugno e luglio-settembre c.a.;
- visto che sono stati espletati tutti gli adempimenti stabiliti dal Decreto del Ministro dell’Economia e delle
Finanze 18 gennaio 2008, n. 40 di attuazione dell’art. 48/bis del DPR 29 settembre 1973, n. 602 recante
disposizioni in materia di pagamenti da parte delle pubbliche amministrazioni e che nulla osti al
pagamento in favore dl creditore della somma posta in liquidazione con il presente provvedimento.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA LEGGE REGIONALE N. 28/01
Liquidare ed Erogare all’ARPA (partita IVA 05830420724), per la copertura delle spese di gestione per il
periodo aprile-giugno 2008 e luglio-settembre 2008, l’importo di € 3.000.000,00 relativo alla D.D. n.
80/2008, mediante accredito c/c intestato ad ARPA Puglia n. 78 presso Banca Popolare di Bari - IBAN
IT83R0542404297000000000078;
Codice programma 07.01.07: supporto allo sviluppo delle attività di controllo, verifica e vigilanza
ambientale attraverso i rapporti con l’Agenzia regionale per la protezione ambientale (ARPA) le ASL e
gli altri soggetti istituzionali;
Codice SIOPE: 1547
 
Preso atto che il procedimento istruttorio è stato espletato dalla competente struttura del Settore nel
rispetto della normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento,
dalla stessa predisposto, ai fini dell’adozione dell’atto finale, è conforme alle risultanze istruttorie.
 
DETERMINA
 
- di provvedere alla liquidazione ed erogazione in favore dell’ARPA Puglia della somma di €
3.000.000,00, a copertura della gestione nel periodo aprile-giugno 2008 e luglio-settembre 2008;
 
- di autorizzare il Settore Ragioneria al pagamento della somma di € 3.000.000,00 in favore dell’ARPA
Puglia (Agenzia regionale per la protezione ambientale) partita IVA 05830420724, c/c n. 78 presso
Banca Popolare di Bari – Corso Cavour, n. 84, IBAN IT83R0542404297000000000078 che darà
comunicazione di avvenuto pagamento a questo Settore;
 
- che sono stati espletati tutti gli adempimenti stabiliti dal Decreto del Ministro dell’Economia e delle
Finanze 18 gennaio 2008, n. 40 di attuazione dell’art. 48/bis del DPR 29 settembre 1973, n. 602 recante
disposizioni in materia di pagamenti da parte delle pubbliche amministrazioni e che nulla osti al
pagamento in favore dl creditore della somma posta in liquidazione con il presente provvedimento.
 
- che il presente provvedimento viene inoltrato al settore ragioneria in due copie conformi;
 
- di dare atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo successivamente al prescritto visto di
regolarità contabile da parte del Settore Ragioneria;
 
- di notificare il presente provvedimento all’ARPA ed alla Segreteria di Presidenza della Giunta
regionale;
 
- il presente provvedimento è redatto in un unico originale ed è reso pubblico mediante affissione all’albo
istituito presso il settore ai sensi di legge;
 
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul BURP;
 

2



IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Ing. Antonello Antonicelli

3


